
             
             REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
    SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 
 
KLASA: 013-01/21-01/01 

URBROJ: 2176-01-21-564 

Sisak, 10. kolovoza 2021. 

 

 Na osnovi članka 126. stavka 5. Zakona o lokalnim izborima (“Narodne novine”, broj 

144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), članka 42. stavka 2. podstavka 1. i članka 56. 

Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (“Narodne 

novine”, broj 29/19 i 98/19, dalje: Zakon o financiranju) te Odluke Vlade Republike Hrvatske 

o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor općinskih načelnika, gradonačelnika i 

župana te njihovih zamjenika i za izbor zamjenika općinskih načelnika, gradonačelnika i 

župana iz reda pripadnika nacionalnih manjina, odnosno iz reda pripadnika hrvatskog naroda 

(“Narodne novine”, broj 41/21) Županijsko izborno povjerenstvo Sisačko-moslavačke 

županije, 10. kolovoza 2021., donijelo je 

 

ODLUKU 

o pravu na naknadu i visini naknade troškova izborne promidžbe 

 na izboru župana i zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije 2021. 

 

I. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu i visina naknade troškova izborne 

promidžbe iz proračuna Sisačko-moslavačke županije kandidatima na izboru župana i 

zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije održanim u svibnju 2021.(dalje:izbori) 

 

II. 

 Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove Odluke imaju kandidati koji su u skladu s 

konačnim rezultatima izbora KLASA:013-01/21-01/01, URBROJ:2176-01-21-526 od 7. 

lipnja 2021. dobili najmanje 10% važećih glasova birača od ukupnog broja birača koji su 

izašli na izbore. 

  

 Naknada troškova izborne promidžbe kandidatima iz stavka 1.ove točke određuje se 

razmjerno dobivenim glasovima, a visina naknade za najveći broj glasova kandidatu na 

izborima  za prvi izborni krug iznosi 60.000,00 kuna.  

 

Naknada troškova izborne promidžbe u svakom narednom krugu izbora, raspoređuje 

se između kandidata na izborima koji su ušli u naredni krug izbora, razmjerno dobivenim 

glasovima, prema konačnim rezultatima izbora, a visina naknade za veći broj dobivenih 

glasova kandidata u svakom narednom krugu izbora određuje se u iznosu od 20% od iznosa 

naknade određenog u stavku 1. ove točke, dakle u iznosu od 12.000,00 kuna. 

 

Naknada troškova izborne promidžbe ne smije se isplatiti kandidatima iz stavka 1. ove 

točke u iznosu većem od ostvarenih troškova izborne promidžbe utvrđenom u Izvješću 

Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske o provedenom nadzoru financiranja 



 2 

izborne promidžbe na izborima župana te zamjenika župana Sisačko-moslavačke županije 

KLASA: 013-06/21-06/24, URBROJ: 507-04/02-21-13 od 3. kolovoza 2021. 

 

III. 
 U skladu s točkom II. ove Odluke pravo na naknadu troškova izborne promidžbe 

imaju sljedeći kandidati: 

 

1. Kandidat: IVAN CELJAK 

Kandidat za zamjenika: MIHAEL JURIĆ 

Kandidat:  Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 

   Hrvatska socijalno – liberalna stranka – HSLS 

   Hrvatska seljačka stranka – HSS 

   Hrvatska stranka prava – HSP 

   Hrvatska konzervativna stranka – HKS 

   Hrvatska narodna stranka – liberalni demokrati – HNS 

   Hrvatska stranka umirovljenika – HSU 

 

u visini troškova izborne promidžbe za prvi krug u iznosu od 60.000,00 kuna i 12.000,00 kuna 

za drugi izborni krug, dakle u ukupnom iznosu od 72.000,00 kuna. 

 

 

2. Kandidat: DANIEL BERDAIS 

Kandidatkinja za zamjenicu: MARINELA PERKOVIĆ 

Kandidat: Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP 

            Centar 

            Hrvatski laburisti – stranka rada – LABURISTI 

            Hrvatska demokratska regionalna stranka – HDRS 

            Zelena alternativa – održivi razvoj Hrvatske  - Zelena alternativa - OraH 

 

u visini troškova izborne promidžbe za prvi krug u iznosu od 26.370,00 kuna i 5.274,00 kune 

za drugi izborni krug, dakle u ukupnom iznosu od 31.644,00 kuna. 

 

IV. 

Naknada troškova izborne promidžbe isplaćuje se na poseban račun za financiranje 

izborne promidžbe kandidata za župana. 

 

V. 

 Naknada troškova izborne promidžbe isplaćuje se iz proračuna Sisačko-moslavačke 

županije u roku od 15 dana od dana objave Izvješća iz točke II. stavka 2. ove Odluke. 

 

VI. 

 Ova Odluka dostavlja se županu Sisačko-moslavačke županije na izvršenje. 

 

VII. 

 Ova Odluka objavit će se na mrežnoj stranici Sisačko-moslavačke županije 

www.smz.hr 

 
       PREDSJEDNICA 

     ŽUPANIJSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA 

             SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

                          LUCIJANA VUKELIĆ 

http://www.smz.hr/


 3 

U privitku: 

- Podaci potrebni za isplatu naknade troškova izborne promidžbe 

 

 

Dostaviti: 

- Županu Sisačko-moslavačke županije 

- Izbornim sudionicima, Ivan Celjak tkralj1986@gmail.com, Daniel Berdais 

daniel.berdais@gmail.com, Adelina Ivković adelina.ivkovic@gmail.com, Damir 

Markuš amarku132@gmail.com, Ivo Žinić ivo.zinic@gmail.com, Luca Gašpar-Šako 

most.sisackomoslavacka@gmail.com 

- Ministarstvo financija, pisarnica@mfin.hr 

- Arhiva, ovdje 

 

 

mailto:daniel.berdais@gmail.com
mailto:adelina.ivkovic@gmail.com
mailto:amarku132@gmail.com
mailto:ivo.zinic@gmail.com
mailto:pisarnica@mfin.hr

